

Số:123/KH-UBND

Ô Chợ Dừa, ngày 19 tháng 03 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức triển khai thực hiện Phong trào thi đua “Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp” trên địa bàn phường Ô Chợ Dừa năm 2026; Phát động Phong trào thi đua toàn dân tham gia bảo vệ môi trường, giảm thiểu phát sinh, phân loại, thu gom, xử lý rác thải vì Thủ đô Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp

Thực hiện Kế hoạch số 359/KH-UBND ngày 10/12/2024 của UBND Thành phố Hà Nội về việc thực hiện phong trào thi đua “Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp”. Kế hoạch số 52/KH-UBND ngày 06 tháng 02 năm 2026 của UBND Thành phố Hà Nội về việc Phát động Phong trào toàn dân tham gia bảo vệ môi trường; giảm thiểu phát sinh, phân loại, thu gom, xử lý rác thải vì Thủ đô Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp. Kế hoạch số 131/KH-SVHTT ngày 24 tháng 02 năm 2026 của Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội về hưởng ứng, triển khai thực hiện phong trào thi đua “Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp” trên địa bàn Thành phố Hà Nội.

UBND phường Ô Chợ Dừa xây dựng Kế hoạch thực hiện trên địa bàn phường năm 2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Phong trào thi đua “Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp” được UBND phường hưởng ứng nhằm lan tỏa tinh thần thi đua đến các cơ quan, đơn vị, tổ dân phố, đến từng hộ gia đình và người dân Thủ đô. Kỷ niệm các ngày lễ lớn của Thủ đô, đất nước; Đây cũng là dịp để phát huy trách nhiệm, tinh thần đổi mới, sáng tạo, xây dựng môi trường văn minh, hiện đại.

- Phát động, triển khai tổ chức các nội dung với mục đích huy động 100% các tổ dân phố; các cơ quan, đơn vị trên địa bàn Phường hưởng ứng, tham gia các hoạt động xây dựng môi trường Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp.

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân trên địa bàn phường về bảo vệ môi trường, giữ gìn cảnh quan đô thị; xây dựng nếp sống văn minh góp phần xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh hướng tới xây dựng Thủ đô Hà Nội hiện đại, thân thiện và bền vững.

- Tạo ra sự thay đổi toàn diện và sâu rộng, mang tính đột phá trong công tác bảo vệ môi trường (kiểm soát chặt chẽ 3 nội dung: Rác thải, nước thải và chất

lượng không khí) nhằm xây dựng một môi trường sống trong lành, bền vững, góp phần thay đổi diện mạo trên địa bàn Phường.

- Nâng cao nhận thức và hành vi ứng xử đối với môi trường Thủ đô, khuyến khích mỗi cá nhân, gia đình, cơ quan và đơn vị chủ động bảo vệ môi trường, xây dựng nếp sống văn minh và có trách nhiệm, tạo nền tảng vững chắc cho phát triển bền vững và bảo vệ sức khỏe cộng đồng.

2. Chỉ tiêu phấn đấu

- **100%** các tổ dân phố tổ chức phong trào tự quản về môi trường.

- **100%** các ban ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị, trường học xây dựng kế hoạch, phương án cụ thể thực hiện phân loại rác tại nguồn, thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn.

- Có ít nhất **85%** hộ gia đình, cá nhân thực hiện tốt việc phân loại rác tại nguồn và bỏ rác đúng giờ, đúng nơi quy định.

- Từ **55%** nước thải sinh hoạt đô thị trở lên được xử lý trước khi xả ra môi trường.

- **100%** các công trường xây dựng phải thực hiện các biện pháp giảm bụi;

- **100%** các hộ gia đình không sử dụng bếp than tổ ong hoặc các nhiên liệu than cấp thấp; giảm việc đốt vàng mã.

3. Yêu cầu

- Triển khai các nội dung đảm bảo bám sát chỉ đạo của UBND Thành phố tại Kế hoạch số 359/KH-UBND ngày 10/12/2024 về việc thực hiện phong trào thi đua “Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp”.

- Xây dựng các nhiệm vụ đảm bảo đồng bộ giữa nội dung, hình thức, xác định rõ đối tượng, tiến độ thời gian và phù hợp với yêu cầu thực tiễn. Phối hợp chặt chẽ giữa các đơn vị, đoàn thể, địa phương, huy động tối đa sự tham gia của cộng đồng dân cư và người lao động.

- Triển khai đồng bộ, thường xuyên, liên tục, tránh hình thức, phô trương; Gắn với các nhiệm vụ chuyên môn và các cuộc vận động khác.

- Tập trung sự lãnh đạo, chỉ đạo của cả hệ thống chính trị từ Phường tới tổ dân phố để huy động toàn bộ cộng đồng tham gia hành động làm sáng - xanh - sạch - đẹp phường Ô Chợ Dừa, với sự cam kết mạnh mẽ từ các cấp, các ngành, tổ chức và người dân trong việc thực hiện các biện pháp bảo vệ môi trường; Tạo ra phong trào rộng khắp, mạnh mẽ, thực hiện đồng bộ trên mọi mặt của đời sống xã hội.

- Công tác tuyên truyền, triển khai thực hiện phải toàn diện, đồng bộ và có chiều sâu với sự tham gia tích cực của toàn bộ ban ngành đoàn thể, đơn vị, cơ quan, các tổ chức, nhân dân trên địa bàn. Phong trào thi đua Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp của Phường được xác định là một trong những nhiệm vụ trọng tâm của cả hệ thống chính trị nên phải được triển khai thường xuyên, liên tục, phát huy tính năng động, sáng tạo, huy động mọi nguồn lực và sức mạnh của hệ thống chính trị và toàn xã hội.

- Kịp thời khen thưởng những tập thể, hộ gia đình, cá nhân có thành tích xuất sắc, có sức lan tỏa trong hoạt động phong trào thi đua “Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp”. Đồng thời phê bình, kiểm điểm đối với tổ dân phố, cơ quan, đơn vị chậm triển khai hoặc triển khai không hiệu quả các nội dung, tiêu chí theo yêu cầu.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Nội dung phong trào thi đua

- Phát động và tổ chức phong trào thi đua xây dựng tuyến phố, tuyến ngõ “Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp” trên địa bàn Phường như: Phong trào toàn dân phân loại rác tại nguồn, cùng hành động bảo vệ không khí sạch, bầu trời xanh cho thành phố Hà Nội, chung tay làm sạch sông, hồ và nguồn phát nước thải.

- Thực hiện hiệu quả các Đề án, Kế hoạch, Chương trình, nhiệm vụ quản lý và kiểm soát chất lượng môi trường (không khí, chất thải rắn, nước thải) do Thành phố, Phường ban hành, xây dựng cảnh quan đô thị, tạo không gian xanh, thân thiện với môi trường.

- Khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua “Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp” của Phường.

2. Đối tượng thi đua

- Tập thể, cá nhân là cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại các cơ quan, đơn vị, Mặt trận Tổ quốc và các Tổ chức chính trị - xã hội, trường học, tổ dân phố.

- Các tổ chức, cơ quan, doanh nghiệp, các cá nhân đang sinh sống, làm việc, học tập trên địa bàn Phường.

3. Phạm vi và thời gian

- Phạm vi thực hiện phong trào: Trên toàn địa bàn Phường Ô Chợ Dừa.

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên hằng năm.

III. CÁC GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM

1. Thi đua tổ chức tốt một số chương trình bảo vệ môi trường

- Thực hiện tốt Chương trình “*Cuối tuần xanh*”.

- Cuối giờ chiều thứ sáu hàng tuần (*từ 16h30 đến 17h00*): Tất cả các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn Phường tổ chức hoạt động làm sạch môi trường như:

- Dọn dẹp rác thải tại khu vực nơi làm việc và khu vực công cộng trước cửa trụ sở cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

- Sáng thứ bảy hàng tuần: Nhân dân tại các tổ dân phố đồng loạt tổ chức hoạt động làm sạch môi trường như: Dọn dẹp rác thải tại khu vực nơi ở và khu vực công cộng gần nơi ở.

- Thực hiện có hiệu quả Chương trình “*Xây dựng Trường học xanh - Vì một Hà Nội xanh*”. Tổ chức thi đua trong các trường học các “góc xanh”, vệ sinh trường lớp và xung quanh, học sinh được tuyên truyền, giáo dục, thực hành phân loại rác tại trường và tại gia đình. Thực hiện tốt Chương trình “*Giảm rác thải nhựa*”.

2. Thi đua thực hiện tốt Phương án “Phân loại, thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải sinh hoạt tại nguồn”

- Tuyên truyền, hướng dẫn và đầu tư hạ tầng thực hiện phân loại rác tại nguồn tại các hộ gia đình, cơ quan, trường học, công sở, khu công cộng... Thí điểm các mô hình thu gom rác thải đã phân loại tại một số tổ dân phố, chung cư, tập thể, sau đó nhân rộng mô hình ra toàn địa bàn Phường.

- Thu gom rác thải tái chế, rác thải công kênh, rác thải nguy hại định kỳ và hỗ trợ vận chuyển đến các cơ sở xử lý theo quy định.

3. Hưởng ứng tốt chiến dịch “Hồi sinh sông hồ Hà Nội”, “Ven hồ không rác”, “Ngày hội quanh hồ”

- Làm sạch, hồi sinh và tạo cảnh quan quanh hồ Hoàng Cầu, hồ Hào Nam, huy động cư dân cùng thực hiện.

- Lắp đặt hệ thống camera và thành lập các đội giám sát tại các tổ dân phố để giám sát, phát hiện tình trạng vi phạm đổ rác, xả nước thải vào hồ và khu vực lân cận.

- Công khai các vi phạm như đổ rác, xả thải trái phép thông qua ứng dụng hoặc đường dây nóng.

4. Thi đua xây dựng các vùng phát thải thấp trên địa bàn Phường

- Nghiên cứu, đề xuất thực hiện các không gian đi bộ nhằm hạn chế các phương tiện giao thông gây ô nhiễm không khí.

- Đề xuất một số khu vực cấm các phương tiện giao thông; Tăng cường sử dụng phương tiện công cộng, sử dụng phương tiện chạy bằng nhiên liệu điện, nhiên liệu tái tạo, ít phát thải.

- Tổ chức kiểm tra, xử lý nghiêm các cơ sở sản xuất kinh doanh dịch vụ gây ô nhiễm không khí.

5. Thi đua giữ gìn ngõ, đường phố “Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp”

- Từng tổ dân phố huy động nhân dân, các cơ quan, tổ chức trên địa bàn thường xuyên tham gia dọn sạch rác thải, vệ sinh môi trường tại nhà ở, cơ quan, khu vực xung quanh nhà ở, không để tình trạng vứt, bỏ rác không đúng giờ, không đúng nơi quy định.

- Thường xuyên kiểm tra, xử lý các hành vi vi phạm về quản lý chất thải rắn, chất thải xây dựng, công trình không che chắn, công tác trật tự đô thị, vệ sinh môi trường.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng HĐND và UBND

- Tham mưu giúp UBND phường trong việc chỉ đạo điều hành, tổ chức thực hiện phong trào, đảm bảo sự phối hợp giữa các ban, ngành, đơn vị, huy động sự tham gia của cộng đồng trong công tác bảo vệ và giữ gìn môi trường.

- Phối hợp với các cơ quan truyền thông, các đoàn thể để tuyên truyền, phổ biến mục đích ý nghĩa và các hoạt động của Phong trào, tạo sự lan tỏa, hưởng ứng sâu rộng trong cộng đồng.

- Phối hợp kiểm tra, theo dõi việc thực hiện tại các đơn vị, cơ quan trên địa bàn.

- Phối hợp tổ chức các buổi lễ mít tinh, phát động phong trào, tạo không khí thi đua sôi nổi, thu hút sự quan tâm đông đảo của nhân dân.

- Tham gia các hoạt động vệ sinh môi trường, trồng cây xanh, cải tạo cảnh quan góp phần làm đẹp môi trường sống.

- Tham mưu, xây dựng website cập nhật thường xuyên thông tin, tuyên truyền các nội dung hưởng ứng phong trào thi đua “Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp”, nhân rộng các hoạt động ý nghĩa, các gương điển hình tiên tiến trong quá trình triển khai thực hiện.

2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

- Là cơ quan thường trực, tham mưu, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các ban, ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị chức năng, tổ dân phố, thực hiện Kế hoạch; Tổng hợp, báo cáo UBND phường kết quả tổ chức triển khai theo quy định.

- Xây dựng tiêu chí chấm điểm, tổ chức cuộc thi Tổ dân phố, cơ quan, đơn vị “Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp” trên địa bàn Phường (Tháng 10/2026).

- Xây dựng Video clip tham gia Cuộc thi “Xã, Phường Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp” Thành phố năm 2026 (Tháng 11-12/2026).

- Phối hợp với Hội đồng Thi đua - Khen thưởng của phường và các phòng, ban, đơn vị liên quan theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc, đánh giá các cơ quan, đơn vị tổ chức phong trào thi đua hiệu quả; Đồng thời đề xuất UBND phường khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, xem xét trách nhiệm, phê bình đối với các đơn vị, tổ chức không triển khai thực hiện hoặc thực hiện không hiệu quả.

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát duy trì vệ sinh môi trường trên các tuyến phố, tuyến đường của Phường theo phân cấp quản lý. Tiếp tục kêu gọi, thúc đẩy phát triển các dự án xử lý chất thải rắn bằng công nghệ hiện đại, cải tạo môi trường các khu xử lý, thu gom rác thải.

- Phối hợp với các cơ quan truyền thông đưa tin tuyên truyền, phổ biến thông tin về phong trào thi đua “Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp” của Thành phố và của Phường để vận động người dân và các cơ quan, tổ chức hưởng ứng, tích cực tham gia, tăng cường thu dọn, làm sạch rác thải tại vỉa hè, lòng đường, đường làng, ngõ xóm, các khu vực công cộng và các địa bàn dân cư.

- Tổng hợp, báo cáo UBND Phường kết quả thực hiện của các đơn vị có liên quan; Đề xuất việc tổng kết và tuyên dương, khen thưởng theo quy định.

- Tăng cường công tác đảm bảo an ninh trật tự, trật tự an toàn giao thông và mỹ quan đô thị theo Kế hoạch của Ban chỉ đạo 197 Phường.

- Tăng cường công tác duy trì, vận hành hệ thống thoát nước, cây xanh, vệ sinh môi trường tại các công viên, đảm bảo xanh, sạch, đẹp.

- Chỉ đạo các lực lượng tăng cường kiểm tra, xử lý vi phạm các phương tiện vận chuyển phế thải xây dựng tại các công trình xây dựng trên đại bàn Phường. Đảm bảo các phương tiện chuyên chở vật liệu, phế thải ra khỏi công trường phải được vệ sinh, che phủ, không để vật liệu, phế thải rơi vãi trong quá trình vận chuyển.

- Kiểm tra, đôn đốc các chủ dự án, đơn vị quản lý, thi công các công trình xây dựng, cải tạo hạ tầng đô thị thực hiện nghiêm các biện pháp ngăn ngừa, giảm thiểu phát tán bụi, khí thải ra môi trường xung quanh (che chắn công trình, phương tiện vận chuyển vật liệu xây dựng, phế thải xây dựng, phun nước, rửa đường, rửa xe ra vào công trình xây dựng...).

- Đôn đốc xây dựng, hoàn thành các dự án xử lý nước thải tập trung và đề xuất các dự án xử lý nước thải mới của Phường theo quy hoạch.

- Kiểm tra, giám sát, tuyên truyền, vận động người dân không đốt chất thải rắn, giảm phát sinh bụi gây ô nhiễm môi trường, ứng dụng các công nghệ mới giảm phát thải.

- rà soát các dự án, hạng mục cải tạo, sửa chữa liên quan tới các tuyến đường, phố đảm bảo che chắn gọn gàng, an toàn, thông thoáng, có biện pháp đảm bảo vệ sinh môi trường và mỹ quan đô thị.

- Tăng cường kiểm tra, xử lý các vi phạm về trật tự an toàn giao thông, các phương tiện vận chuyển không đảm bảo tiêu chuẩn vệ sinh môi trường theo quy định khi vận chuyển rác thải, phế thải.

- Tiếp tục tập trung nguồn lực, đảm bảo an toàn giao thông, khai thác hiệu quả các công trình hạ tầng giao thông.

- Tuyên truyền vận động người dân hạn chế sử dụng phương tiện cá nhân, tăng cường sử dụng phương tiện công cộng, phương tiện chạy bằng nhiên liệu điện, nhiên liệu tái tạo, ít phát thải.

- Giám sát đơn vị duy trì vệ sinh trên địa bàn, đảm bảo đúng chất lượng, đủ nhân lực và phương tiện. Tổ chức thu gom, vận chuyển rác thải về đúng nơi quy định, đảm bảo không có rác thải tồn đọng, gây cản trở giao thông, mất vệ sinh môi trường, cảnh quan đô thị, kiên quyết xử lý theo đúng quy định đối với các đơn vị vi phạm.

- Tham mưu, bố trí kinh phí theo phân cấp ngân sách hiện hành, hướng dẫn các thủ tục thực hiện các nhiệm vụ của Kế hoạch, đảm bảo thời gian thực hiện.

- Báo cáo kết quả thực hiện Phong trào của phường về Sở Văn hóa và Thể thao trước ngày 15/11/2026.

3. Phòng Văn hóa - Xã hội

- Phối hợp với các phòng ban, đơn vị chuyên môn đẩy mạnh công tác tuyên truyền bằng nhiều hình thức để góp phần thực hiện hiệu quả Phong trào thi đua

“Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp” của Phường. Tuyên truyền, lan tỏa để nhân rộng các hoạt động có ý nghĩa thiết thực, các gương điển hình, tiên tiến.

- Phối hợp với các cơ quan thông tấn, báo chí tăng thời lượng tuyên truyền, phổ biến pháp luật nâng cao nhận thức của Nhân dân về mục đích và ý nghĩa, nội dung của Kế hoạch.

- Phối hợp phát động phong trào thi đua “Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp” của UBND phường đến các trường học, cơ sở giáo dục trên địa bàn Phường.

- Xây dựng và lồng ghép nội dung Kế hoạch này vào chương trình giáo dục, khuyến khích các hoạt động ngoại khóa, giáo dục môi trường.

- Tăng cường tuyên truyền các nội dung về môi trường trong các chương trình ngoại khóa, hoạt động giáo dục, kỹ năng sống.

4. Trung tâm Văn hóa, thông tin và Thể thao

- Hướng dẫn cơ sở đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tuyên truyền, cổ động trực quan. Hướng dẫn trang trí tuyên truyền cổ động trực quan tại các thiết chế văn hóa thể thao của tổ dân phố, tại trụ sở Đảng ủy- HĐND - UBND - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường, tại các cơ quan, đơn vị, trường học...trong thời gian triển khai hưởng ứng phong trào.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức lễ phát động, hội nghị tổng kết Kế hoạch phong trào “Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp”.

5. Công an phường

- Tuyên truyền, vận động nhân dân, các cơ quan, doanh nghiệp tham gia bảo vệ môi trường. Tham gia ứng phó, khắc phục các sự cố của môi trường theo quy định của pháp luật.

- Phát hiện, xử lý các hành vi vi phạm pháp luật về môi trường trên địa bàn Phường, phối hợp với các lực lượng chức năng trong công tác bảo vệ môi trường.

- Phối hợp kiểm tra việc chấp hành pháp luật về môi trường tại các cơ sở, doanh nghiệp trên địa bàn Phường. Báo cáo kịp thời về UBND phường các vụ việc vi phạm về môi trường.

6. Đề nghị Ban Xây dựng Đảng, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường, Hội Liên Hiệp Phụ nữ phường, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường

- Phối hợp tuyên truyền, vận động các đoàn thể, Nhân dân trên địa bàn Phường tích cực hưởng ứng tham gia Phong trào thi đua “Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp” của Phường, đặc biệt là Phong trào tổng vệ sinh môi trường, giữ gìn đường phố, ngõ xóm luôn sạch đẹp.

- Kêu gọi toàn thể người dân, các tổ chức chính trị xã hội cùng nhau chung tay đóng góp sáng kiến, đề xuất các ý tưởng bảo vệ môi trường cho UBND phường thông qua phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị để tổng hợp.

- Triển khai Kế hoạch thực hiện Phong trào thi đua “Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp” đến Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp.

- Tăng cường tổ chức, giám sát, phản biện việc triển khai thực hiện Phong trào thi đua “Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp” của Phường.

- Hội Liên hiệp Phụ nữ, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường trực tiếp tham gia các hoạt động dọn dẹp đường phố, địa bàn dân cư, trồng và chăm sóc cây xanh, hoa, làm đẹp đường phố, góp phần xây dựng môi trường sống xanh - sạch - đẹp. Vận động người dân xây dựng thói quen giữ gìn vệ sinh, hạn chế sử dụng túi nilon và các sản phẩm dùng một lần, thay thế các sản phẩm thân thiện với môi trường. Tổ chức các buổi nói chuyện, hội thảo, sinh hoạt chi đoàn, chi hội để tuyên truyền về tác hại của ô nhiễm môi trường, ý nghĩa của việc bảo vệ môi trường và cách thức thực hiện nếp sống xanh.

7. Các Tổ dân phố trên địa bàn phường

- Phối hợp với các phòng, ban, đơn vị thuộc Phường trong công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về vệ sinh môi trường, các văn bản có liên quan, vận động các hộ gia đình cam kết giữ gìn vệ sinh môi trường.

- Tuyên truyền trên nhóm zalo của tổ dân phố, lồng ghép nội dung tuyên truyền vào các buổi sinh hoạt của Tổ; tổ chức tổng vệ sinh môi trường vào sáng thứ 7 hàng tuần tại địa bàn dân cư.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện phong trào thi đua “Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp” của phường Ô Chợ Dừa năm 2026. UBND phường đề nghị Ban Xây dựng Đảng, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường và các tổ chức chính trị - xã hội phường; yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc phường nghiêm túc triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về phòng Văn hóa - Xã hội để tổng hợp, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:

- UBND Thành phố Hà Nội;
- Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội;
- Thường trực Đảng ủy Phường;
- Thường trực HĐND Phường;
- Đ/c Chủ tịch UBND Phường;
- Các Đ/c Phó Chủ tịch UBND Phường;
- UBMTTQ VN và các tổ chức chính trị - Xã hội Phường
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Phường;
- Các Tổ dân phố;
- Lưu: VT; VHXH.

T.M ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Thị Mai